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REPUBLIQUE ET CANTON DE GENEVE 
Département de la cohésion sociale 
Office cantonal de la culture et du sport 
 
 
 
LISTE DES ORGANISMES INTERESSES PAR DES 
PROJETS CULTURELS DANS DES CONTEXTES 
INNOVANTS 
 
Cette liste n'est pas exhaustive et contraignante. Les professionnel.le.s de la 
culture peuvent également entreprendre des démarches auprès des 
entités/lieux de leur choix.  
 
 
ETABLISSEMENTS MEDICO-SOCIAUX 
 
1. EMS LES MARRONNIERS 
Chemin de la Bessonnette 9 
1224 Chêne-Bougeries GE 
Tél. 022 869 26 26 
www.marronniers.ch 
 
Cyrille Damas – Directeur 
cyrille.damas@marronniers.ch  
Tél. 022 869 27 40  
 
2. EMS LE NOUVEAU PRIEURE 
Chemin du Pré-du-Couvent 3 
1224 Chêne-Bougeries 
Tél. 022 869 52 00 
www.emsleprieure.ch 
 
Martine Brügger – Directrice 
martine.brugger@emsleprieure.ch  
Tél. 022 869 52 12  
 
3. EMS LES FRANCHISES 
Cité Vieusseux 10 
1203 Genève 
Tél. 022 949 51 00   
www.emsfranchises.ch 
 
Bruno Pinto - Infirmier Chef  
bruno.pinto@emsfranchises.ch  
Tél. 022 949 51 65 
 
4. RESIDENCE LE LEMAN 
Route d’Hermance 30 
1222 Vésenaz 
 
Sybile Empis de Vendin – Directrice 
s.empisdevendin@residenceleleman.ch 
Tél. 022 722 19 22  
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5. EMS LES BRUYERES 
Rue Louis-Curval 5 
1206 Genève 
www.ems-les-bruyeres-ge.ch 
 
Caroline Chaupond – Chargée d’accompagnement psycho-social 
c.chaupond@bruyeres.ch 
Tél. 022 702 13 15 
  
6. VILLA MANDEMENT 
Chemin de Merdisel 30 
1242 Satigny 
Tél. 022 753 92 62 
www.villa-mandement.ch 
 
Miguel Otero – Référent animation 
Tél. 022 753 92 69 
 
7. ASSOCIATION ALZHEIMER GENEVE – FOYER DE JOUR LE RELAIS DUMAS 
Chemin des Fins 27 
1218 Le Grand-Saconnex 
Tél. 022 788 25 33 
 
Lisa Racchelli – Responsable  
 
8. EMS LES CHATAIGNIERS 
Chemin des Marais 162 
1255 Veyrier 
Tél. 022 744 01 00 
 
Barbara Peruzzo Camin – Animatrice socio-culturelle 
bp@chataigniers.ch  
Tél. 022 744 02 87 ou 022 744 02 65 (animation) 
 
 
9. EMS FOYER SAINT-PAUL 
Chemin Frank-Thomas 104 
1223 Cologny 
Tél. 022 718 11 40 
 
Marie Jung – Service animation 
Tél. 022 718 11 40 
 
10. EMS FOYER DU VALLON (spécialisé cécité et malvoyance) 
Route du Vallon 16 
1224 Chêne-Bougeries 
Tél. 022 305 08 08 
 
Thierry Ruffieux  
Tél. 079 330 94 05 
 
11. IEPA (imad) 
Avenue Cardinal Mermillod 36 
1227 Carouge 
Tél. 022 420 21 20 
 
Frédéric Budan – Directeur des IEPA et projets e-santé imad  
frederic.budan@imad-ge.ch 
Tél. 079 422 90 39  
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12. CLINIQUE BELMONT 
Route de Chêne 26 
1207 Genève 
 
Nicole Sophie – Direction de la Clinique Belmont  
snicole@cliniquebelmont.ch 
Tél. 022 735 78 11  
 
13. RESIDENCE LES TILLEULS 
Rue Moillebeau 1 
1209 Genève 
Tél. 022 749 22 21 
www.lestilleuls.ch 
 
James Wampfler – Directeur général FAHPA  
j.wampfler@fahpa.ch 
 
14. RESIDENCE FORT-BARREAU 
Rue du Fort-Barreau 19 
1201 Genève 
Tél. 022 748 40 40 
www.fort-barreau.ch 
 
James Wampfler – Directeur général FAHPA  
j.wampfler@fahpa.ch 
 
15. RESIDENCE LES MOUILLES 
Chemin des Mouilles 3 
1213 Petit-Lancy 
Tél. 022 879 82 00 
 
Yann Delécraz – Animateur 
manimation@emslancy.ch 
 
16. RESIDENCE PRENDRE SOIN ET ACCOMPAGNER 
La Petite Boissière – Les Charmilles – Liotard – Les Jardins du Rhône 
Promenade de l’Europe 67 
1203 Genève 
www.rpsa.ch 
 
Zaccaria Senouci – Responsable animation 
Tél. 022 561 20 70 
 
17. VAL FLEURI, LIEU DE VIE 
Route de Vessy 7  
1206 Genève 
www.valfleuri.ch 
 
Noémie Anton – Responsable du secteur animation socioculturelle 
noemie.anton@valfleuri.ch 
Tél. 022 839 06 62 
 
18. EMS MAISON DE VESSY 
Chemin des Beaux-Champs 7 
1234 Vessy 
Tél. 022 899 21 53 
 
Aurélia Etter – Responsable animation 
aurelia.etter@emsvessy.ch 
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19. EMS LES CHARMETTES 
6, chemin de Gambay 
1233 Bernex 
www.lescharmettes.ch 
Tél. 022 727 07 00 
 
Mikaëla Halvarsson – Directrice 
mikaela.halvarsson@lescharmettes.ch  
 
20. RESIDENCE LA PLAINE 
Route de Challex 17 
1283 La Plaine 
Tél. 022 754 96 90 
 
Cristel Meunier – Responsable Animation 
c.meunier@residence-la-plaine.ch 
 
21. RESIDENCE LES PERVENCHES 
Rue Jacques Grosselin, 14 
1227 Carouge  
Tél. 022 827 59 90 
 
Estelle Floret – Responsable du service animation 
estelle.floret@pervenches.ch 
 
 
22. FOYER SAINT-PAUL 
Chemin Frank-Thomas 104 
1223 Cologny 
Tél. 022 718 11 11 
 
Marie Jung – Service animation 
ems@foyer-st-paul.ch 
Tél. 022 718 11 40 
 
23. RESIDENCE JURA 
Avenue J.-D. Maillard 7 
1217 Meyrin 
 
Leticia Campos – Responsable accompagnement des activités 
leticia.campos@emsmeyrin.ch 
Tél. 022 780 19 05 
 
24. RESIDENCE PIERRE DE LA FEE 
Chemin de l'Avanchet 28A 
1216 Cointrin 
 
Leticia Campos – Responsable accompagnement des activités 
leticia.campos@emsmeyrin.ch 
Tél. 022 787 65 00 
 
25. RESIDENCE HAPPY DAYS 
Route des Chevaliers-de-Malte 30 
Case postale 85 
1228 Plan-les-Ouates 
 
Magali Debost – Responsable Animation 
Resp.animation@emshappydays.ch 
Tél. 022 721 27 30 
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ASSOCIATIONS, HANDICAP ET ETABLISSEMENTS POUR 
L'INTEGRATION 
 
 
26. ASSOCIATION PAROLE – ESPACE D'ACCUEIL ET D'EXPRESSION 
Rue du Vieux-Billard 1 
1205 Genève 
Tél. 022 781 43 05 
www.associationparole.ch 
 
Diego Licchelli – Coordinateur 
Tél. 076 615 72 79 

 
27. ASSOCIATION DANSEHABILE 
15 rue des Savoises 
1205 Genève 
022 800 16 15 
www.dansehabile.ch 
 
Catherine Formica – Coordinatrice 
info@dansehabile.ch 
 

 
28. FONDATION CAP LOISIRS 
Boulevard de Saint-Georges 34 
1205 Genève 
Tél. 022 731 86 00 
 
Grégoire Labhardt – Directeur 
gregoire.labhardt@caploisirs.ch 

 
29. FONDATION Sgipa 
Chemin J.-F. Dupuy 20 
1231 Conches 
fondation@sgipa.ch 
Tél. 022 346 33 88  
www.sgipa.ch 
 
Yelena Baatard – Chargée de projet  
yelena.baatard@sgipa.ch 
Tél. 079 624 63 03 

 
30. ARMEE DU SALUT - CENTRE-ESPOIR – FOYER ET ATELIERS 
Fondation Armée du Salut Suisse  
Rue Jean-Dassier 10 
1201 Genève 
centre-espoir.ch | armeedusalut.ch 

 
Marion Cascioli-Nicolet - Responsable Ateliers et Animation 
marion.cascioli@armeedusalut.ch 
Tél. 022 338 23 49 
Tél. 076 552 80 33 
 
31. ASSOCIATION DES FAMILLES MONOPARENTALES  
AFM Ge 
Avenue Henri-Golay 21  
1203 Genève 
Tél. 022 344 11 11 
www.afm-geneve.ch 
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Gladys Corredor – Directrice 
info@afm-geneve.ch 

 
32. ASSOCIATION CEREBRAL GENEVE 
Chemin sur-le-Beau 16 
1213 Onex 
www.cerebral-geneve.ch 

  
Aurélie Richard – Coordinatrice Activités et Week-ends 
a.richard@cerebral-geneve.ch 
Tél. 022 757 49 66 

 
33. FONDATION FOYER-HANDICAP 
Rue des Caroubiers 3bis 
1227 Carouge 

 
Sarah Reichler – Responsable évènementiel 
sarah.reichler@foyer-handicap.ch  
 
 
34. CENTRE SOCIAL PROTESTANT 
Rue du Village-Suisse 14 
Case postale 171 
1211 Genève 8 
Tél. 022 807 07 00 

 
Carine Fluckiger – Responsable communication & recherche de fonds 
carine.fluckiger@csp-ge.ch 
Tél. 022 807 07 35 
Tél. 076 587 29 26 

 
35. FONDATION ENSEMBLE 
Route de la Galaise 17B 
1228 Plan-les-Ouates 
www.fondation-ensemble.ch 
 
Jérôme Laederach - Directeur général  
j.laederach@fondation-ensemble.ch 
Tél. 078 666 14 90  
 
36. PRO INFIRMIS 
Route du Grand-Lancy 6 
1227 Les Acacias 
Tél. 058 775 31 08 

 
Véronique Piatti Bretton – Directrice 
veronique.piatti@proinfirmis.ch 
 
37. FONDATION CLAIR BOIS 
Route de la Galaise 17 
1228 Plan-les-Ouates 
Tél. 022 884 38 80 

 
Magali Martin - Assistante de direction - Chargée de communication 
magali.martin@clairbois.ch 
Tél. 022 884 38 81 
Tél. 076 331 21 83 
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38. FONDATION VILLAGE AIGUES-VERTES 
Route de Chèvres 29 
1233 Bernex 
 
Laurent Bertrand – Directeur général 
lbertrand@aigues-vertes.ch 
Tél. 022 555 85 00 
 
 
39. CIC – CENTRE D'INTEGRATION CULTURELLE 
Croix-Rouge genevoise 
Route des Acacias 
CP 288 
1211 Genève 4 
 
Nora Bernardi 
n.bernardi@croix-rouge-ge.ch 
 
40. CRJ – CROIX-ROUGE JEUNESSE 
Croix-Rouge genevoise 
Route des Acacias 
CP 288 
1211 Genève 4 
 
Sabrina Bassols 
s.bassols@croix-rouge-ge.ch 
 

 
 
SPORT 

 
41. GONET GENEVA OPEN - du 14 au 21 mai 2022 
Geneva Trophy Promotion Sàrl 
67, Rue du Rhône 
1207 Genève  
Tél. 022 510 23 25 
 
Marion Duvillard 
Tél. 078 600 39 68 
 

 
42. GENEVE-PLAGE 
Port-Noir 
1223 Cologny  
Tél. 022 736 24 82 
www.geneve-plage.ch 
 
Christian Marchi – Directeur 
info@geneve-plage.ch 

 
43. SERVETTE FC (STADE DE GENEVE) 
Route des Jeunes 10 
Case postale 1013 
1211 Genève 26 
 
Arnaud Corniot – Responsable coordination 
a.corniot@servettefc.ch 
 


